

Godzina ze sztuką w Zamku

Godzina ze sztuką

Godzina ze sztuką to pomysł na ciekawe spędzenie czasu i nietypowe poznanie zbiorów Zamku Królewskiego w Warszawie. Proponujemy, by zamiast szybko biec przez sale muzealne, zatrzymać się na dłużej przy wybranych obiektach. Jest wtedy czas na dyskusję, zadawanie pytań oraz pełną kontemplację i dogłębne zrozumienie dzieła, czyli odpowiedzenie sobie na nurtujące każdego pytanie: „co tak naprawdę artysta miał na myśli”.

Termin: trzecia niedziela każdego miesiąca, godz. 12:00.

Bilety w cenie **10 zł**, dostępne >[online](#) i w kasach Zamku.

NAJBLIŻSZE SPOTKANIE:

17 października 2021 r. – *Tronująca Madonna z Dzieciątkiem Taddeo Gaddiego* - arcydzieło malarstwa tablicowego. Nowy nabytek Zamku Królewskiego w Warszawie. Prowadzenie Dominika Jackowiak

W 2020 roku, do kolekcji Zamku Królewskiego w Warszawie, dołączyło wyjątkowe dzieło: *Matka boska z dzieciątkiem na tronie, ze świętymi Janem Chrzcicielem, Piotrem, Zenobiuszem (?), dwoma aniołami i dwójką ofiarodawców*. Autorem obrazu jest florencki malarz Taddeo Gaddi (ok.1300 – 1366) najbardziej znany uczeń i wieloletni współpracownik słynnego Giotto di Bondone. Prezentowany obraz to przykład florenckiego malarstwa tablicowego. Namalowany został w technice tempery jajowej na desce i zapewne stanowi środkową część niewielkiego przenośnego polptyku, przeznaczonego do prywatnego kultu. Spotkanie będzie okazją do rozmowy na temat tajników dawnego malarstwa temperowego i wybitnych artystów tworzących tego typu dzieła w XIV wiecznej Florencji.

PLANOWANE:

21 listopada 2021 r. – *Caravaggio mistrz światłocienia i emocji*. Spotkanie z obrazem *Chłopiec ugryziony przez jaszczurkę* na wystawie *Caravaggio i inni mistrzowie*. Prowadzenie Monika Przytkowska

16 stycznia 2022 r. – *Zaskakujące oblicza Apostołów według Jusepe de Ribery*. Spotkanie na wystawie *Caravaggio i inni mistrzowie*. Prowadzenie: Przemysław Głowacki

20 lutego 2022 r. – *Kogut i kura pięknie malowane*. Obraz Melchiora de Hondecoeter zwanego „*Rafaelem ptaków*”. Nowy nabytek Zamku Królewskiego w Warszawie. Prowadzenie Dominika Jackowiak

20 marca 2022 r. – *Z wełny, srebra i czasu – gobeliny Stanisława Leszczyńskiego*. Prowadzenie Agnieszka Lichacz

15 maja 2022 r. – *Spotkanie na wystawie Biblioteka królewska Stanisława Augusta*. Prowadzenie Tomasz Jakubowski

19 czerwca 2022 r. – *Spotkanie na wystawie Pejzaże na porcelanie*. Prowadzenie dr Anna Szkuřat

ARCHIWUM SPOTKAŃ

19 września 2021 r. – *Polska pamięć sentymentalna*. Spotkanie na wystawie *Chopin. Salon romantyczny*. Prowadzenie: Monika Przyrkowska

Zapraszamy do śledzenia naszego profilu [Edukacja w Zamku Królewskim w Warszawie](#)